Министерство

региональной безопасности Нижегородской области

П Р И К А З

__________________  №  ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 1 октября 2015 года № 623 «О формировании государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Нижегородской области и финансовом

обеспечении выполнения государственного задания»

п р и к а з ы в а ю:

1..Внести в приказ министерства региональной безопасности

Нижегородской области от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

«Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг

подведомственными министерству региональной безопасности Нижегородской

области бюджетными учреждениями на 2026-2028 годы» (далее – приказ)

следующие изменения:

1.2..Приложения 1, 2, 3 к приказу изложить в новой редакции согласно

приложениям 1, 2, 3 к настоящему приказу.

2..Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3..Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Гаврилову Анастасию Юрьевну.

Министр                                                                                                          С.А.Разин

 О внесении изменений в приказ министерства

региональной безопасности Нижегородской

области от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства региональной

безопасности Нижегородской области

от ____________ № _____________

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства региональной

безопасности Нижегородской области

от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

Значения базовых нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ)

Наименование

государственной

услуги (работы)

2026 год 2027 год 2028 год

Норма

тив

ные

затра

ты, руб.

В том числе Норма

тив

ные

затра

ты, руб.

В том числе Норма

тив

ные

затра

ты, руб.

В том числе

Норма

тивные

затраты на

оплату

труда с

начисле

ниями

работни

ков, связан

ных с

оказанием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

Норма

тивные

затраты на

комму

нальные

услуги,

связанные с

оказа

нием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

Прочие

затраты,

связан

ные с оказа

нием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

Норма

тивные

затраты на

оплату

труда с

начисле

ниями

работни

ков,

связан

ных с

оказанием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

Норма

тивные

затраты

на комму

нальные

услуги,

связан

ные с

оказа

нием

госу

дарст

венной

услуги

(работы),

руб.

Прочие

затраты,

связан

ные с

оказа

нием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

Норма

тивные

затраты на

оплату

труда с

начисле

ниями

работни

ков,

связан

ных с

оказанием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

Норма

тивные

затраты

на комму

нальные

услуги,

связан

ные с

оказа

нием

госу

дарст

венной

услуги

(работы),

руб.

Прочие

затраты,

связан

ные с

оказа

нием

государст

венной

услуги

(работы),

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ повышения

квалификации

(804200О.99.0.ББ60АА

72001)

196,00 185,44 5,97 4,59 196,85 186,29 5,97 4,59 205,00 194,44 5,97 4,59

Подготовка и обучение

неработающего

населения в области

196,00 185,44 5,97 4,59 196,85 186,29 5,97 4,59 205,00 194,44 5,97 4,59

гражданской обороны

(842500.Р.52.1.014200

1001)

Курс подготовки

добровольцев

(волонтеров) «Основы

организации

волонтерской

деятельности в сфере

поиска пропавших

людей, участия в

ликвидации

последствий ЧС на

территории

Нижегородской

области»

(842500.Р.52.1.0319000

2001)

196,00 185,44 5,97 4,59 196,85 186,29 5,97 4,59 205,00 194,44 5,97 4,59

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ повышения

квалификации

(804200О.99.0.ББ60АБ

20001)

347,46 286,83 50,59 10,04 348,98 288,08 50,86 10,04 363,42 299,95 53,43 10,04

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ

профессиональной

переподготовки

(804200О.99.0.ББ59АА

72001)

347,46 286,83 50,59 10,04 348,98 288,08 50,86 10,04 363,42 299,95 53,43 10,04

Реализация основных

профессиональных

образовательных

программ

профессионального

обучения - программ

профессиональной

подготовки по

профессиям рабочих,

должностям служащих

(804200О.99.0.ББ65АА

347,46 286,83 50,59 10,04 348,98 288,08 50,86 10,04 363,42 299,95 53,43 10,04

01000)

Реализация основных

профессиональных

образовательных

программ

профессионального

обучения - программ

повышения

квалификации рабочих

и служащих

(804200О.99.0.ББ64АА

00000)

347,46 286,83 50,59 10,04 348,98 288,08 50,86 10,04 363,42 299,95 53,43 10,04

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства региональной

безопасности Нижегородской области

от ____________ № _____________

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства региональной

безопасности Нижегородской области

от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам

Наименование государственной услуги

(работы)

Наименование

учреждения

2026 год 2027 год 2028 год

Значение корректирующего

коэффициента

Значение корректирующего

коэффициента

Значение корректирующего

коэффициента

Реализация

дополнительных профессиональных

программ повышения квалификации

(804200О.99.0.ББ60АА72001)

ГБООДПОО УМЦ по

ГОЧС Нижегородской

области имени Маршала

Советского Союза В.И.

Чуйкова

1 1 1

Подготовка и обучение неработающего

населения в области гражданской

обороны (842500.Р.52.1.014200

1001)

ГБООДПОО УМЦ по

ГОЧС Нижегородской

области имени Маршала

Советского Союза В.И.

Чуйкова

1 1 1

Курс подготовки добровольцев

(волонтеров) «Основы организации

волонтерской деятельности в сфере

поиска пропавших людей, участия в

ликвидации последствий ЧС на

территории Нижегородской области»

(842500.Р.52.1.03190002001)

ГБООДПОО УМЦ по

ГОЧС Нижегородской

области имени Маршала

Советского Союза В.И.

Чуйкова

1 1 1

Реализация дополнительных

профессиональных программ повышения

квалификации

(804200О.99.0.ББ60АБ20001)

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей

Нижегородской

области»

1 1 1

Реализация дополнительных

профессиональных программ

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей
1 1 1

профессиональной переподготовки

(804200О.99.0.ББ59АА72001)

Нижегородской

области»

Реализация основных профессиональных

образовательных программ

профессионального обучения - программ

профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям

служащих (804200О.99.0.ББ65АА01000)

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей

Нижегородской

области»

1 1 1

Реализация основных профессиональных

образовательных программ

профессионального обучения - программ

повышения квалификации рабочих и

служащих (804200О.99.0.ББ64АА00000)

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей

Нижегородской

области»

1 1 1

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам

Наименование государственной услуги

(работы)

Наименование

учреждения

2026 год 2027 год 2028 год

Значение корректирующего

коэффициента

Значение корректирующего

коэффициента

Значение корректирующего

коэффициента

Реализация

дополнительных профессиональных

программ повышения квалификации

(804200О.99.0.ББ60АА72001)

ГБООДПОО УМЦ по

ГОЧС Нижегородской

области имени Маршала

Советского Союза В.И.

Чуйкова

1 1 1

Подготовка и обучение неработающего

населения в области гражданской

обороны (842500.Р.52.1.014200

1001)

ГБООДПОО УМЦ по

ГОЧС Нижегородской

области имени Маршала

Советского Союза В.И.

Чуйкова

1 1 1

Курс подготовки добровольцев

(волонтеров) «Основы организации

волонтерской деятельности в сфере

поиска пропавших людей, участия в

ликвидации последствий ЧС на

территории Нижегородской области»

(842500.Р.52.1.03190002001)

ГБООДПОО УМЦ по

ГОЧС Нижегородской

области имени Маршала

Советского Союза В.И.

Чуйкова

1 1 1

Реализация дополнительных

профессиональных программ повышения

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей
1 1 1

квалификации

(804200О.99.0.ББ60АБ20001)

Нижегородской

области»

Реализация дополнительных

профессиональных программ

профессиональной переподготовки

(804200О.99.0.ББ59АА72001)

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей

Нижегородской

области»

1 1 1

Реализация основных профессиональных

образовательных программ

профессионального обучения - программ

профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям

служащих (804200О.99.0.ББ65АА01000)

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей

Нижегородской

области»

1 1 1

Реализация основных профессиональных

образовательных программ

профессионального обучения - программ

повышения квалификации рабочих и

служащих (804200О.99.0.ББ64АА00000)

ГОБУДО «Центр

подготовки спасателей

Нижегородской

области»/

1 1 1

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства региональной

безопасности Нижегородской области

от ____________ № _____________

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства региональной

безопасности Нижегородской области

от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

Значения нормативных затрат на оказание государственной услуги (работы)

Наименование

государственной

услуги (работы)

Наимено

вание

учрежде

ния

2026 год 2027 год 2028 год

Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

(рабо

ты), руб.

Значение

террито

риального

корректи

рующего

коэффи

циента

Значе

ние

отрасле

вого

корректи

рующего

коэффи

циента

Значе

ние нор

матив

ных

затрат

Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

(работы),

руб.

Значение

территориа

льного

корректи

рующего

коэффи

циента

Значение

отраслев

ого

корректи

рующего

коэффи

циента

Значение

норматив

ных

затрат

Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

(работы),

руб.

Значение

территориа

льного

корректирую

щего коэффи

циента

Значение

отрасле

вого

корректирую

щего

коэффициен

та

Значе

ние

норма

тивных

затрат

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ

повышения

квалификации

(804200О.99.0.ББ60

АА72001)

ГБООДП

ОО УМЦ

по ГОЧС

Нижегоро

дской

области

имени

Маршала

Советског

о Союза

В.И.

Чуйкова

196,00 1 1 196,00 196,85 1 1 196,85 205,00 1 1 205,00

Подготовка и

обучение

неработающего

населения в

области

гражданской

обороны

(842500.Р.52.1.0142

00

1001)

196,00 1 1 196,00 196,85 1 1 196,85 205,00 1 1 205,00

Курс подготовки

добровольцев

(волонтеров)

«Основы

организации

196,00 1 1 196,00 196,85 1 1 196,85 205,00 1 1 205,00

волонтерской

деятельности в

сфере поиска

пропавших людей,

участия в

ликвидации

последствий ЧС на

территории

Нижегородской

области»

(842500.Р.52.1.0319

0002001)

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ

повышения

квалификации

(804200О.99.0.ББ60

АБ20001)

ГОБУДО

«Центр

подготов

ки спасате

лей

Нижего

родской

области»

347,46 1 1 347,46 348,98 1 1 348,98 363,42 1 1 363,42

Реализация

дополнительных

профессиональных

программ

профессиональной

переподготовки

(804200О.99.0.ББ59

АА72001)

347,46 1 1 347,46 348,98 1 1 348,98 363,42 1 1 363,42

Реализация

основных

профессиональных

образовательных

программ

профессионального

обучения -

программ

профессиональной

подготовки по

профессиям

рабочих,

должностям

служащих

(804200О.99.0.ББ65

АА01000)

347,46 1 1 347,46 348,98 1 1 348,98 363,42 1 1 363,42

Реализация

основных

профессиональных

образовательных

программ

профессионального

обучения -

программ

повышения

квалификации

рабочих и

служащих

(804200О.99.0.ББ64

АА00000)

347,46 1 1 347,46 348,98 1 1 348,98 363,42 1 1 363,42

».